
 

 

 

 

 

 

COMUNE di TARSIA 

Prot.  9543 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

IL SINDACO 

ORDINANZA N. 74 

  
RELATIVA  a“ istituzione di un senso unico alternato e divieto di sosta su v.le  G.Cassiani. 

 

VISTA  la richiesta pervenuta  in data 29/08/2023  e protocollata in pari data  con nr di prot. 9513  da 

parte dell’ impresa OmniaWork con sede  a Potenza  alla via Isca del Pioppo, incaricata dei lavori 

inerenti scavo interrato per linea BT da eseguire per conto  di  Enel, su v.le G. Cassiani tendente ad 

ottenere,  durante l’effettuazione dei suddetti lavori, l’istituzione di un senso unico alternato e del 

divieto di sosta  su un tratto di strada di via G. Cassiani per come delimitati e segnalati ; 

VISTA l’autorizzazione ad effettuare i lavori a firma del Responsabile dell’U.T.C avente prot. n 8076 

del 10/07/2023. 

CONSIDERATO che per eseguire i suddetti lavori sia necessario istituire  un senso unico alternato  

ed  il divieto di sosta. 

VISTO il vigente C.d.S.. 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL. 

VISTI i vigenti Regolamenti Comunali. 

ORDINA 

Che sul tratto di strada di V.le G. Cassiani compreso tra  i civici 15 e 23 per come delimitato dalla 

ditta esecutrice dei lavori, dal giorno 30/08/2023 al giorno 08/09/2023 e/o  fino al termine dei lavori 

dalle  ore  07.00 alle  ore 17.00 sono istituiti il senso unico alternato ed il divieto di sosta. La ditta 

esecutrice dei lavori, è  tenuta a mettere in sicurezza il tratto di strada interessato dai lavori, a 

realizzare il senso unico alternato, ed il divieto di sosta adottando tutti gli accorgimenti e le 

precauzioni necessarie al fine di evitare danni a persone o cose. Nonché è incaricata dell’apposizione 

della relativa segnaletica. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( ex 

Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con le 

formalità previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine di 

giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è ammesso 

ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione online 

all’Albo Pretorio. 

I contravventori saranno puniti ai sensi di legge. 

La Polizia Municipale e le altre forze di Polizia sono incaricate dell’osservanza della presente 

ordinanza. 

 

Tarsia li 29/08/2023 

 

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 


